
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2660 del 06/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2660 del 06/12/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 266 del 05/12/2022 
PROPOSTA N. 3295 del 05/12/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO REVISIONE N.1 AUTOBUS MESE DICEMBRE PRESSO MOTORIZZAZIONE 

DELL'AQUILA 

 

 

CONSIDERATO che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato 

conferito alla sottoscritta l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così 

come strutturata ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 

come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione giuntale n. 69 del 

6.05.2020 e comprendente il Servizio Trasporti Urbani;  

RAVVISATA pertanto la propria competenza per l’adozione del presente 

provvedimento; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto 

della gestione 2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 “Approvazione dello schema di 

Bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio 

Comunale”; 

 la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

 la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. 

n. 118/2011”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 05/08/2022 di approvazione del 

PEG finanziario triennio 2022-20224  

 la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 avente ad oggetto “Assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli 

artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la Deliberazione di G.C. n. 263 del 23.09.2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024); 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2660 del 06/12/2022 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

ASSUNTO: 

che il Comune di Sulmona gestisce in economia il Servizio di trasporto pubblico locale; 

che i mezzi in dotazione al Servizio T.U., molti dei quali caratterizzati da particolare 

vetustà, necessitano di revisione annuale secondo la normativa vigente;  

che l’autoveicolo in dotazione al Servizio T.U. di tipo “Iveco” targata FX867XB 

necessita di Revisione la quale è scaduta in data 30 novembre 2022;  

che l’Agenzia Ciancarelli SRL” con sede in Sulmona (AQ) in via Circonvallazione 

Orientale, 21 – P. Iva: 01936190667 ha manifestato per le vie brevi la disponibilità ad 

effettuare tale operazione per la somma totale di euro 83,90 di cui euro 6,60 per IVA; 

RITENUTO: 

di affidare pertanto il lavoro alla summenzionata Agenzia corrente in Sulmona (AQ) in 

via Circonvallazione Orientale, 21 con P.IVA: 01936190667 

ACCERTATA la regolarità contributiva acquisita d’ufficio dalla quale non risultano 

irregolarità contributive a carico dell’Operatore Economico (ivi allegata); 

VISTO l’art.1 commi 16 lettera b), e 32 della Legge 190/2012 nonché l’art.23 D.Lgs. 

33/2013, che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli 

affidamenti di lavoro, servizi e forniture; 

DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z0638E39DC 

DATO ATTO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del 

Codice di Comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

 DETERMINA  

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) di impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 

83,90 sul cap. 3061/0 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, 

secondo quanto riportato nella seguente tabella: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2660 del 06/12/2022 

 

 

3) di dare atto che l’impegno assunto con il presente atto è compatibile con il 

programma dei pagamenti secondo quanto previsto dall’art. 183, comma 8, D.lgs. 

n. 267/2000; 

4) di dare atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui 

il pagamento in favore della agenzia sarà operato per l'importo al netto di iva; 

  

 

 

L’ Istruttore Direttivo 

Dott.ssa Laura Paolini 

Il Dirigente 

 Dott.ssa Filomena Sorrentino 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3295 del 05/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

05/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

Capitolo/Art. 
 

3061 

Descrizione Spese di gestione servizio TU 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei 

conti 
CIG CUP 

(OO.PP.) 

10 02 1 03 1.03.01.02.9

99 
Z0638E39DC 

 

--- 

Creditore AGENZIA CIANCARELLI SRL 

Causale 

 

 

Causale 

 

 

Impegno di spesa per servizio di Revisione di n° 1 Autobus targato FX867XB   in 
dotazione al servizio trasporti urbani.   

Importo         83,90 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2660 del 06/12/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3295 del 05/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 3061 2501 1 10 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
83,90 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 06/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3762 

Il 06/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2660 del 06/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO REVISIONE N.1 AUTOBUS MESE DICEMBRE PRESSO MOTORIZZAZIONE 

DELL'AQUILA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 06/12/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


